Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 072.2024-SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE072.2024-SAÚDE

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta e quatro
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº PORTARIA 001/2025,
a =m de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e oito dias do mês de janeiro de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo nº PE072.2024-SAÚDE, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 072.2024-SAÚDE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

29.648.829/0001-
87

FRANCISCO ANDERSON LUCIO
05880849309

SIM 87.615,00
30/01/2025

13:30:30

15.668.566/0005-
97

UNITED CAR LTDA. NÃO 102.000,00
06/02/2025

10:51:50

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi=cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - VEÍCULO HATCH
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V. UNIT (R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

15.668.566/0005-
97

UNITED CAR
LTDA.

NÃO NÃO 1,0 102.000,00 102.000,00
06/02/2025

10:51:50

Marca: FIAT
Fabricante: FIAT
Modelo/Versão: ARGO 1.3
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO HATCH, OKM, MOTOR MINIMO 84 CV, AR
CONDICIONADO, CAPACIDADE PARA 5 LUGARES, MOTOR MINIMO 1.0, CAMBIO MANUAL DE 05
VELOCIDADES PARA FRENTE E 01 MARCHA RE, COMBUSTÍVEL FLEX, PINTURA COR BRANCA OU
PRATA, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MINIMO 40 LITROS, FABRICAÇÃO NACIONAL, DIREÇÃO
ELÉTRICA OU HIDRAULICA, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS, GARANTIA DE 3 ANOS, PORTA MALAS
MINIMODE 260 LITROS. ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NÃO INFERIOR A 2023 OU DO ANO DA
CONTRATAÇÃO. 0 VEICULO DEVERA SER NOVO "ZERO QUILOMETRO", EMPLACADO E
LICENCIADO EM NOME DA CONTRANTE COM TODAS AS DESPESAS PAGAS PELA CONTRATADA.

29.648.829/0001-
87

FRANCISCO
ANDERSON
LUCIO
05880849309

SIM SIM 1,0 87.615,00 87.615,00
30/01/2025

13:30:30

Marca: HYUNDAI HB20
Modelo/Versão: 2023
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO HATCH, OKM, MOTOR MINIMO 84 CV, AR
CONDICIONADO, CAPACIDADE PARA 5 LUGARES, MOTOR MINIMO 1.0, CAMBIO MANUAL DE 05
VELOCIDADES PARA FRENTE E 01 MARCHA RE, COMBUSTÍVEL FLEX, PINTURA COR BRANCA OU
PRATA, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MINIMO 40 LITROS, FABRICAÇÃO NACIONAL, DIREÇÃO
ELÉTRICA OU HIDRAULICA, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS, GARANTIA DE 3 ANOS, PORTA MALAS
MINIMODE 260 LITROS. ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NÃO INFERIOR A 2023 OU DO ANO DA
CONTRATAÇÃO. 0 VEICULO DEVERA SER NOVO "ZERO QUILOMETRO", EMPLACADO E
LICENCIADO EM NOME DA CONTRANTE COM TODAS AS DESPESAS PAGAS PELA CONTRATADA.

EVENTO(S)

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
10/02/2025

09:39:09

Encerramento Item encerrado
10/02/2025
09:49:09

Encerramento Encerrada a fase de lances
10/02/2025

09:54:20

Desclassificação

O participante FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 inscrito no CNPJ/MF
Nº 29.648.829/0001-87, R$ 87.615,00 foi desclassi=cada. Motivo: - INFORMO AOS
INTERESSADOS QUE O PARTICIPANTE, ESTÁ DESCLASSIFICADA POR
DESCUMPRIR O ITEM 5.21.4 DO EDITAL O pregoeiro solicitará ao licitante mais
bem classi=cado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao
último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso,
dos documentos complementares, quando necessários à con=rmação daqueles
exigidos neste Edital e já apresentados.

10/02/2025
12:06:00

Convocação
Participante UNITED CAR LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº 15.668.566/0005-97, foi
convocada.

10/02/2025
12:06:11

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante UNITED CAR LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº
15.668.566/0005-97

10/02/2025
12:07:52

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante UNITED CAR LTDA. inscrito no CNPJ/MF
Nº 15.668.566/0005-97, sem registro de lances.

10/02/2025
13:50:22

Desclassificação

O participante UNITED CAR LTDA. inscrito no CNPJ/MF Nº 15.668.566/0005-97, R$
102.000,00 foi desclassi=cada. Motivo: CONFORME O ITEM 6.7. Será desclassi=cada
a proposta vencedora que: 6.7.3. apresentar preços inexequíveis ou permanecerem
acima do preço máximo definido para a contratação;

10/02/2025
14:02:22

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 072.2024-SAÚDE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

10/02/2025
09:34:28

Pregoeiro(a) - BOM DIA SRS LICITANTES, VAMOS DAR INÍCIO À PRESENTE SESSÃO.
10/02/2025

09:36:43

Pregoeiro(a)

- ORIENTAÇÕES REFERENTES À FASE LANCES: 1. O LICITANTE É
RESPONSÁVEL PELOS LANCES REGISTRADOS NO SISTEMA, PORTANTO,
SOLICITO ATENÇÃO QUANTO A DIGITAÇÃO DOS MESMOS, UMA VEZ QUE
ERROS OCASIONADOS POR FALTA DE ATENÇÃO NÃO SERÃO CORRIGIDOS.
2. OS LANCES DEVERÃO SER REGISTRADOS LEVANDO-SE EM
CONSIDERAÇÃO O VALOR GLOBAL DO LOTE. 3. SOLICITO ATENÇÃO AO
CHAT DE MENSAGENS, POIS TODAS AS INFORMAÇÕES REFERENTES À
PRESENTE SESSÃO SERÃO INFORMADAS EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DO
MESMO. 4. NÃO SERÃO ADJUDICADAS PROPOSTAS DE PREÇOS COM
VALOR SUPERIOR AOS PREÇOS MÁXIMOS ESTIMADOS PARA A
CONTRATAÇÃO.

10/02/2025
09:36:52

Pregoeiro(a) -VAMOS DAR INÍCIO À FASE DE LANCES.
10/02/2025

09:39:02

Sistema O item 1 - VEÍCULO HATCH foi iniciada.
10/02/2025

09:39:09

Sistema
item 1 - VEÍCULO HATCH está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para
reinício ou encerramento.

10/02/2025
09:49:09

Sistema O item 1 - VEÍCULO HATCH foi finalizada.
10/02/2025

09:54:20

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante FRANCISCO ANDERSON LUCIO
05880849309 inscrita no CNPJ/MF Nº 29.648.829/0001-87, a proposta
readequada até a data 10/02/2025 às 12:00.

10/02/2025
09:55:55

Pregoeiro(a)

Participante FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 inscrita no
CNPJ/MF Nº 29.648.829/0001-87 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo:
- INFORMO AOS INTERESSADOS QUE O PARTICIPANTE, ESTÁ
DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O ITEM 5.21.4 DO EDITAL O pregoeiro
solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 02 (duas) horas,
envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação
realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares,
quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já
apresentados.

10/02/2025
12:06:00

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante UNITED CAR LTDA. inscrita no
CNPJ/MF Nº 15.668.566/0005-97, a proposta readequada até a data
10/02/2025 às 14:10.

10/02/2025
12:06:57

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) anulou a proposta readequada da participante UNITED
CAR LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº 15.668.566/0005-97.

10/02/2025
12:07:30

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante UNITED CAR LTDA. foi iniciada.
10/02/2025

12:07:52

Pregoeiro(a) Iniciaremos a fase de negociação, para que seja obtida melhor proposta
10/02/2025

12:08:55

Pregoeiro(a)

CONFORME O EDITAL 5.21. Encerrada a etapa de envio de lances da sessão
pública, na hipótese da proposta do primeiro colocado permanecer acima
do preço máximo definido para a contratação, o pregoeiro poderá negociar
condições mais vantajosas, após definido o resultado do julgamento.

10/02/2025
12:10:33

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante UNITED CAR LTDA. foi
finalizada.

10/02/2025
13:50:22

Pregoeiro(a)

Participante UNITED CAR LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº 15.668.566/0005-97
foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: CONFORME O ITEM 6.7. Será
desclassificada a proposta vencedora que: 6.7.3. apresentar preços
inexequíveis ou permanecerem acima do preço máximo definido para a
contratação;

10/02/2025
14:02:22

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio DANIELE SOARES MARTINS

Equipe de apoio ANA CRISTINA GOMES DA SILVA

		2025-02-10T17:11:08+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Helayne Franquele Soares Rocha
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-10T17:11:08+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-10T17:11:08+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Daniele Soares Martins
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente